[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.01.2024 г.                                                                              №      09
                                                                    г. Советск

                                          Об обеспечении безопасности во время

                                               Крещенского купания

  В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях безопасности при осуществлении крещенских купаний в период проведения православного праздника Крещение  в зимний период 2023-2024 года, администрация муниципального образования Советское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить использовать для крещенского купания открытые водоёмы на территории г. Советска.

2. Рекомендовать гражданам при проведении праздничных служб в Покровском  и Успенском храмах Кукарского благочиния Вятской Епархии Русской Православной Церкви  не допускать массового скопления людей, соблюдать социальное дистанцирование, использовать средства индивидуальной защиты (маски, перчатки).
3. Администрации г. Советска (начальник спасательной станции) совместно с Советским участком ГИМС МЧС России по Кировской области усилить контроль на реках и открытых водоёмах в границах города в праздник Крещения.

4. Рекомендовать МО МВД России «Советский» обеспечить организацию общественного порядка и безопасность граждан во время проведения празднования Крещения. Купель Источник Смоленской иконы Божьей Матери, по адресу ул. Нагорная, 17 будет открыта в режиме: с 18.01.2024 г.  с 14.00 час. До 20.01.2024 г. до 14.00 час.

5. Специалисту по СМИ администрации г.Советска провести разъяснительную работу о мерах безопасности в СМИ, на сайте admsovetsk.ru Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации г.Советска.

6. ИП Подузову А.А. установить следующий режим горения наружного освещение г. Советска: с 18.01.24 на 19.01.24 центральная часть города- включение с 16.00  до 03.00 час.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Советска С.Н.Щёкотову

И.о.главы администрации

муниципального образования

Советское городское поселение

С.Н.Щёкотова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Советское городское поселение                                    С.Н.Щёкотова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом правового,

кадрового и информационного

-аналитического обеспечения

администрации муниципального

образования Советское городское

поселение                                                                        С.С.Максимов

Разослать: дело – 2, МО МВД России «Советский» - 1, ЕДДС – 1, Покровская церковь – 1, Успенская церковь,ГИМС – 1, ИП Подузов А.А. - 1, КОГБУЗ «Советская ЦРБ» - 1, спасательная станция – 1, СМИ – 1.